se ab his omnibus et dialogorum Tullianorum quaestiunculas uni scholastico exponere? quod quantum dedecet, quamquam tuorum studiorum raptus ardore prorsus nolis adtendere, tu etiam sentis (433) tamen. quid enim aliud indicat, quod, cum dixisses in hac re penitus nihil esse dedecoris, statim adiunxisti: «Tamen quodcumque est, peto praestes nauigaturo». hoc enim sonat uideri tibi quidem nihil in hac re esse dedecoris, tamen, quodcumque est dedecoris, petere te, ut praestem nauigaturo. sed quid est, quaeso te, quod addidisti «nauigaturo»? an ego, nisi nauigaturus esses, praestare [667] tibi aliquid dedecoris non deberem? nimirum putas, quod aqua marina dedecus abluatur. quod si ita esset, meum certe, qui nauigaturus non sum, inexpiatum remaneret.

3. Scribis etiam nosse me, quam tibi molestissimum sit oneri esse cuiquam, et adtestaris solum deum nosse, quod nimia necessitate impulsus hoc feceris. hic sane, cum epistulam tuam legerem, satis aduertit animum cognoscere necessitatem tuam, cum ecce mihi adfers et dicis: «Mores hominum non ignoratis, qui proclives sunt ad uituperandum, et quam, si interrogatus quis non responderit, indoctus et hebes putabitur». hoc loco uero exarsi ad rescribendum tibi; hoc enim languere animi tui penetrasti mihi pectus et irrupisti in curas meas, ut dissimulare non possem, quantum me deus adiuuaret, mederi tibi, non ut de tuis questio-

soltar las amarras de tu felicidad, que ahora se apoya en la lengua de los hombres y pende de tan endeble filamento, para atarte a un fundamento totalmente firme y estable. ¿No te das cuenta, ¡oh Dióscoro!, de que tu Persio te insulta con un versillo retorcido y te castiga y golpea esa cabeza infantil, si tienes sentido, con una bofetada oportuna:

Tu saber consiste sólo en que otro sepa que sabes? ²

Como arriba dices, has leído hartos diálogos, has entrometido el corazón en muchas disputas de filósofos. Dime, te ruego, ¿quién de ellos ha puesto el fin de sus acciones en la fama del vulgo o en la lengua de los hombres, aunque sean buenos y sabios? Y he aquí que tú en el momento de embarcarte, lo cual es más vergonzoso, afirmas que has hecho grandes progresos en Africa, siendo así que te haces gravoso a un obispo, agobiado y atento a otros asuntos muy diversos, para que te explique a Cicerón, y no por otro motivo sino porque temes a los hombres, que son propensos a vituperar; temes parecerles indocto y necio si no contestas cuando te preguntan. ¡Oh tema digno de las vigiliias y de las lucubraciones de los obispos!